Majelis Ulama Indonesia (disingkat MUI; bahasa

Arab: ٙيجهظ انؼهًاء الإَذَٔٛغ Majlis al-ʿUlama' al-Indunīsī) adalah

lembaga independen yang mewadahi para ulama, zuama,

dan cendikiawan Islam untuk membimbing, membina, dan

mengayomi umat Islam di Indonesia. Majelis Ulama

Indonesia berdiri pada 17 Rajab 1395 Hijriah atau 26 Juli

1975 Masehi di Jakarta, Indonesia (Lihat web mui). Sesuai

dengan tugasnya, MUI membantu pemerintah dalam

melakukan hal-hal yang menyangkut kemaslahatan umat

Islam, seperti mengeluarkan fatwa dalam kehalalan sebuah

makanan, penentuan kebenaran sebuah aliran dalam agama

tentang Pembentukan Organisasi dan Tatakerja Majelis

Permusyawaratan Ulama Propinsi Daerah Istimewa Aceh

(Lihat web mpuaceh).

Kemudian diadakan Musyawarah Ulama se-Aceh

pada tanggal 2-5 Rabi‟ul Akhir 6422 H (24-27 Juni 2001 M) di

Banda Aceh untuk memililh/ membentuk kepengurusan

MPU. Pada malam 17 Ramadhan 1422 H (3 Desember 2001

M) melalui iqrar sumpah, terbentuklah MPU Provinsi

Nanggroe Aceh Darussalam yang independen, bermitra

sejajar dengan Pemerintah Aceh dan DPRA untuk masa

khidmat 2001-2006. Melalui Undang-Undang Nomor 11

Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh dan Qanun Nomor

6. Diharapkan kepada orang tua dan masyarakat untuk membatasi
penggunaan alat teknologi informasi bagi anak-anak.

7. Diharapkan kepada pemerintah meminimalisir dampak negatif daripada
permainan elektronik.

Ditetapkan di : Banda Aceh
pada tanggal : 15 Syawal 1440 H

19 Juni 2019 M

MAJELIS PERMUSYAWARATAN ULAMA ACEH

Ketua,

Prof. Dr. Tgk. H. Muslim Ibrahim, MA.

Wakil Ketua Wakil Ketua Wakil Ketua

Tgk. H. M. Daud Zamzamy Tgk. H. Faisal Ali Tgk. H.